
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Brno, 6. května 2016 

Motoráky za krásami Lednice nebo s kolem 
do Znojma a Šatova 

I letos vyjíždí tradi ční historický motorový v ůz Hurvínek z B řeclavi do Lednice. 
Nostalgickým vlakem se m ůže každý vydat o víkendech a svátcích za krásami 
Lednicko-valtického areálu, a to až do 28. zá ří. Poslední víkendy v m ěsíci, 
28. května, 25. června, 30. července, 27. srpna a 24. zá ří, Hurvínka nahradí 
v rámci „Lednického parního léta“ parní lokomotiva „Skali čák“ s historickými 
vozy „rybáky“. Milovníci cykloturistiky m ůžou vyrazit na jih Moravy cyklovlakem 
Expres Pálava–Podyjí, letos rozší řil národní dopravce nabídku, ve zkrácené 
trase jede i v ned ěli a o svátcích. 

Historické vlaky odjížd ějí z Břeclavi vždy v 9:10, 11:10, 13:10 a 15:10 hod. Zp ět z Lednice pak jedou 
v 10:20, 12:20, 14:20 a 16:20.  Mezi Břeclaví a Lednicí zastavují vlaky ve všech stanicích i zastávkách. 
Do parního vlaku je na zastávkách Poštorná, Charvátská Nová Ves a Lednice rybníky povolen nástup a výstup 
pouze do / z prvního vozu. 

Jednosměrná jízdenka do Hurvínka stojí 30 Kč, do parního vlaku 60 Kč. V nabídce jsou i zpáteční jízdenky 
za 45 Kč do motoráčku a za 90 Kč do parního vlaku. Děti od 6 do 15 let platí polovinu jízdného, držitelé průkazu 
ZTP a ZTP/P mají slevu 75 %. Předprodej jízdenek ve všech pokladnách ČD.  

Expres Pálava-Podyjí, oblíbený cyklovlak letos i v neděli a o svátcích 

Vzhledem k úsp ěšnému provozu sezónního cykloturistického vlaku jez dí letos tento spoj nov ě i v ned ěli 
a státní svátky až do 25. zá ří ve zkrácené trase do / ze Znojma.  Z Brna vyjíždí o necelé dvě hodiny později 
(Brno-Královo Pole 9:32, Brno hl.n. 9:52, Břeclav 10:39, Znojmo 11:58), zpět se ale vrací ve shodném čase se 
sobotním spojem, ze Znojma odjíždí v 17:58, do Břeclavi přijíždí v 19:08. Expres Pálava–Podyjí je tak dostupný 
i cestujícím, kteří chtějí v atraktivní oblasti jižní Moravy strávit víkend i studentům, vracejícím se v neděli do škol. 
V sobotu jezdí cyklovlak obdobn ě jako loni v 7:45 z královopolského nádraží, do Šat ova dorazí v 10:33, 
zpět odjíždí sm ěr Znojmo v 17:43. 

Expres Pálava–Podyjí je ideální pro výlety na kole po cyklotrasách na Mikulovsku, Znojemsku i v Rakousku. 
Umožňuje výhodné cestování s jednodenní jízdenkou IDS JMK, platnou pro 2 dospělé a až 3 děti za 190 Kč, 
nebo za 150 Kč (pro držitele předplatní jízdenky pro zóny 100+101). Cyklisté mohou využít celodenní 
cyklojízdenku IDS JMK za 70 Kč. 

 

Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 


